UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 44/2007-CONSUNI/UFAL, de 09 de julho de 2007.

APROVA   A  RECOMPOSIÇÃO  DO  GRUPO
DE  TRABALHO  SOBRE  ESTÁGIOS  NO
HUPAA/UFAL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo ESTATUTO e
REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na
sessão extraordinária ocorrida em 09 de julho de 2007;

CONSIDERANDO a ampla discussão sobre a atual situação do Hospital Universitário
da UFAL ocorrida durante esta mesma sessão;

R E S O L V E  :

Art.  1º -  Aprovar  a  recomposição  do  GRUPO  DE  TRABALHO
designado  pela  Resolução  nº  55/2006-CONSUNI,  que  estabeleceu  a  elaboração  de
Minuta  sobre  a  oferta  de  estágios  realizadas  através  de  convênios  pelo  Hospital
Universitário  Prof.  Alberto Antunes  HUPAA/UFAL,  cuja conclusão deve ser remetida
para a apreciação deste Colegiado Superior.

Parágrafo Único - O Grupo de Trabalho terá a seguinte composição:

I - Direção de Ensino do HUPAA/UFAL;
II - Diretores das Unidades Acadêmicas da Saúde

(FAMED / ESENFAR / ICBS / FANUT / FOUFAL e FSSO);
III - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho -PROGEP/UFAL;

IV - Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD/UFAL;
V - Pró-Reitoria Estudantil – PROEST/UFAL e;

VI - Representação do Diretório Central dos Estudantes - DCE/UFAL.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da UFAL, em 09 de julho de 2007.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea

Presidenta  do CONSUNI/UFAL.

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea